Final, para efeitos de adjudicação, nos termos do disposto no art.º 148.º do CCP, na 

sua atual redação; 

Mais deliberou aprovar a adjudicação de: 

Lote 5 - o Fornecimento de Energia Elétrica em Baixa Tensão Especial (BTE) à 

empresa Endesa Energia S.A. – Sucursal Portugal, classificada em primeiro lugar, 

pelo valor de 221 804,59€ (duzentos e vinte e um mil, oitocentos e quatro euros e 

cinquenta e nove cêntimos) e pelo prazo de execução de 24 meses, nos termos do 

disposto no art.º 76.º do CCP, na sua atual redação; 

Lote 6 – Fornecimento de Energia Elétrica em Iluminação Pública (IP), à empresa 

Luzboa – Comercialização de Energia Lda., classificada em primeiro lugar, pelo 

valor de 172 383,06€ (Cento e setenta e dois mil, trezentos e oitenta e três euros e 

seis cêntimos), nos termos do disposto no art.º 76.º do CCP, na sua atual redação; 

Por fim, deliberou aprovar as Minutas de Contrato dos Lotes 5 – Fornecimento de 

Energia Elétrica em Baixa Tensão Especial (BTE) e Lote 6 – Fornecimento de

[...]

Final, para efeitos de adjudicação, nos termos do disposto no art.º 148.º do CCP, na 

sua atual redação; 

Mais deliberou aprovar a adjudicação do Lote 3 – Empreitada para Fornecimento e 

Instalação de 1 Carregador para o Município de Celorico da Beira, à empresa HEN – 

Serviços Energéticos, Lda., com um valor de 30 760,00€ (trinta mil, setecentos e 

sessenta euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor; 

Por fim, deliberou aprovar a Minuta de Contrato do Lote 3 – Empreitada para 

Fornecimento e Instalação de 1 Carregador para o Município de Celorico da Beira, 

de acordo com o disposto no art.º 98.º do CCP, na sua atual redação.